1

平成24年４月20日

各 位

会 社 名 株式会社 安川電機

代表者名 取締役社長 津田 純嗣

（コード：６５０６、東証第１部、福証）

問合せ先 人事総務部長 生山 武史

（TEL.093-645-8801）

役員等の異動に関するお知らせ

当社は、平成24年３月12日開催の取締役会において、本年６月開催予定の当社第96回定時株主総会

を経て、取締役会を中心としたガバナンス体制強化及び執行役員制の導入について決定し、同日付の

「当社ガバナンス体制強化について」の公表資料にて発表いたしました。

これを受け、本日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役、監査役の異動及び新設の執行

役員の人事を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同役員人事につきましては、正式には、本年６月19日開催予定の定時株主総会並びに同日株

主総会終了後に開催される取締役会及び監査役会にて決定される予定です。

記

１．取締役及び監査役の異動（平成24年６月19日付）

（１）代表取締役の異動

該当事項はありません。

（２）新任取締役候補者

社外取締役     秋田
あきた

 芳樹
よしき

   （現 株式会社レイヤーズ・コンサルティング

代表取締役会長）

（３）退任予定取締役

常務取締役     中村
なかむら

 公
こう

規
き

  （常務執行役員就任予定）

社外取締役     深堀
ふかほり

 慶
よし

憲
のり

取締役       後藤
ごとう

  英樹
ひでき

  （執行役員就任予定）

取締役       小笠原
おがさわら

 浩
ひろし

 （常務執行役員就任予定）

取締役       本松
もとまつ

  修
おさむ

  （執行役員就任予定）

取締役       南
みなみ

  善
よし

勝
かつ

  （執行役員就任予定）

取締役       柳瀬
やなせ

  重人
しげと

  （執行役員就任予定）

取締役       中山
なかやま

 裕二
ゆうじ

  （執行役員就任予定）

取締役       高宮
たかみや

 浩 一
こういち

 （執行役員就任予定）

 2

（４）新任監査役候補者

監査役（常勤）   下園
しもぞの

 直
なお

登
と

  （現 株式会社ワイ・イー・データ取締役（注））

社外監査役     辰巳
たつみ

 和 正
かずまさ

  （現 辰巳和正法律事務所 所長弁護士）

（注）下園直登氏は、本年６月15日開催予定の株式会社ワイ・イー・データ定時株主総会終結の

時をもって、任期満了により同社取締役を退任する予定であります。

（５）退任予定監査役

常任監査役（常勤） 岩田
いわた

 定
さだひろ

社外監査役     三井
みつい

 康
やす

誠
なり

２．平成24年６月19日定時株主総会及び取締役会、監査役会後の予定役員体制

（１）取締役

新 地位及び担当 氏  名 現 地位及び担当

代表取締役会長 利島
としま

 康司
こうじ

 取締役会長（代表取締役）

代表取締役社長
人づくり推進担当
営業統括本部長

津田
つ だ

 純 嗣
じゅんじ

取締役社長（代表取締役）
人づくり推進担当
営業統括本部長

代表取締役専務執行役員
環境保護推進担当
モータ事業担当
生産・業務本部長

鬼頭
きとう

 正雄
まさお

専務取締役（代表取締役）
環境保護推進担当
モータ事業担当
生産・業務本部長

取締役常務執行役員
技術開発本部長 沢

さわ

 俊
とし

裕
ひろ

常務取締役

技術開発本部長
取締役常務執行役員
管理統括
ＣＳＲ担当
百周年事業室長

宇佐見
う さ み

 昇
のぼる

常務取締役
管理統括
ＣＳＲ担当
百周年事業室長

取締役執行役員
経営企画室長 村 上

むらかみ

 周 二
しゅうじ 取締役

経営企画室長

社外取締役 秋田
あきた

 芳樹
よしき

株式会社レイヤーズ・コンサルティング

代表取締役会長

（注）重任予定取締役（平成 24 年６月 19 日開催予定の定時株主総会に付議予定）
上記のうち、新任取締役候補者の秋田芳樹氏以外は、重任取締役候補者であります。

（２）監査役

地   位 氏  名

監査役（常勤） 市 川
いちかわ

 学
まなぶ

監査役（常勤） 下 園
しもぞの

 直
なお

登
と

社外監査役 石 丸
いしまる

 誠
まこと

社外監査役 辰巳
たつみ

 和 正
かずまさ

（注）重任予定監査役（平成 24 年６月 19 日開催予定の定時株主総会に付議予定）

上記のうち、新任監査役候補者の下園直登氏及び辰巳和正氏以外は、重任監査役候補者であり

ます。

 3

（３）執行役員

新 地位及び担当 氏  名 現 地位及び担当
常務執行役員

システムエンジニアリング事業部長

兼システムエンジニアリング事業部

風力発電システム事業統括部長
中 村
なかむら

 公
こう

規
き

常務取締役

システムエンジニアリング事業部長

兼システムエンジニアリング事業部

風力発電システム事業統括部長

常務執行役員
モーションコントロール事業部長 小 笠 原

おがさわら

 浩
ひろし 取締役

モーションコントロール事業部長

執行役員
中国統括 後藤

ごとう

 英樹
ひでき

取締役

中国統括

執行役員
東京管理部長兼輸出入管理部長

兼東京支社長
本 松
もとまつ

 修
おさむ

取締役

東京管理部長兼輸出入管理部長

兼東京支社長

執行役員
ロボット事業部長 南

みなみ

 善
よし

勝
かつ

取締役

ロボット事業部長

執行役員
アジア統括 柳瀬

やなせ

 重人
しげと

取締役

アジア統括

執行役員
経理部長 中 山

なかやま

 裕二
ゆうじ

取締役

経理部長

執行役員
欧州統括 高 宮

たかみや

 浩 一
こういち 取締役

欧州統括

執行役員
技術開発本部開発研究所長 野田

の だ

 幸之
こうの

輔
すけ

技術開発本部開発研究所長

執行役員
インバータ事業部長

兼インバータ事業部電気駆動システ

ム事業統括部長
善家
ぜんけ

 充 彦
みちひこ

理事
インバータ事業部長

兼インバータ事業部電気駆動システ

ム事業統括部長
執行役員

米州統括 小川
おがわ

 昌
まさ

寛
ひろ

 米州統括

以 上